
KRKONOŠE
Jizerské hory
M Ě S Í Č N Í K  O P Ř Í R O D Ě  A L ID E C H ro č n ík  LI

Z OBSAHU 11/2018

8  Důl Bílého Labe
Poetická podzimní návštěva údolí 
zpěněných peřejí

10 Hřbitovní horské kvítí
Neobvyklé květinové ostrovy 
přibližuje botanik Vladimír Faltys

16 Slunečným Sedmidolím
Na tuto výpravu vykročte brzy 
ráno! Nezakopnete o turisty

2 0  Hory v pohybu
Čertova zahrádka -  příroda si 
zde dělá, co chce. Nechejme ji

2 2  Křižovatky 
Karolíny Erbanové
Popřejme úspěšné závodnici 
hodně štěstí při rozhodování 
o dalším sportovním životě

2 4  Nístějka
První setkání s krkonošskými 
hrady. Valdštejnské sídlo nad 
řekou Jizerou 3 2  Krajina, lidé, sídla 

CHKO Jizerské hory -  ochranář
ské aktivity se netýkají pouze 
přírody. Je potřeba chránit i ráz 
krajiny, který před mnoha lety 
vytvořili naši předci

35 Nejsenburk
Jaký bude osud jabloneckého 
zámku? Zatím neri rozhodnuto

3 8  Kulišárna Oswalda Baitela 
aneb falešná komise
Jeden střípek z nepřeberných 
vylomenin horského barda

39 Připomínky vypálených 
synagog
Po stopách Křišťálové noci -  další 
tragické osmičkové výročí

4 4  Ohavná rebélie a Krkonoše
Krkonošská stopa v rozpoutání 
třicetileté války

4 6  Před osmdesáti lety do Vaite
ne přišli Němci
Život na statku v malé české ves
nici ve stínu hákového kříže a 
za kolektivizace zemědělství

2 5  Ohniváčci
Zkuste nechat v koutě zahrady 
pár šťovíků. Možná vás pak na
vštíví tyto ohnivé jiskřičky

3 6  Záhada hranic na Jelením 
potoce rozluštěna!
Hledání v archivech i v terénu 
přineslo své ovoce

51 Ingrid Holmanová
Původem německá fotografka 
zapustila pevné kořeny v krajině 
Krkonoš


